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Nr 1  II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM   05.01.2025 
Refleksja 

 W naszym życiu bardzo ważny jest początek. Często powtarza się, że najważniejsze to 
dobrze zacząć. Widzimy to wyraźnie choćby w sporcie. Podczas zawodów biegowych czy w 
wyścigach motocyklowych często dobry start zapewnia wygraną. Jeśli zawodnik spóźni się ze 
startem, ma niewielkie szansę na wygraną. Dziś w Ewangelii czytamy o początku. Był to dobry 
początek – najlepszy, jaki był możliwy, bo początkiem wszystkiego był Bóg i Jego Słowo. 
Słyszymy: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na 
początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. Jan 
Ewangelista, aby oddać przesłanie tych słów, używa pojęcia „logos”. Owo pojęcie jest jednym 
z najważniejszych w starożytnej filozofii greckiej. Oznacza ono m.in. rozum, sens, porządek, 
prawidłowość. Zatem Bóg nadał wszystkiemu sens i porządek. Tylko w perspektywie Boga 
rozpoznajemy początek wszystkiego. Bóg przez swoje Słowo stwarza świat i nim kieruje. 
Chce, aby jego Słowo zamieszkało wśród nas. Jezus, odwieczne Słowo Boga 
Wszechmogącego, choć urodził się dwa tysiące lat temu, pragnie narodzić się w naszym życiu 
i zamieszkać w naszej codzienności. Spoglądając dziś na betlejemską szopkę, gdzie narodził 
się Jezus, warto zadać sobie pytanie: Czy Jezus w naszym życiu jest domownikiem czy tylko 
sporadycznym gościem? Niestety, w naszym życiu Jezus może być „tylko gościem”. Dzieje 
się tak wtedy, kiedy tylko od święta czy przy okazji jakiejś rodzinnej uroczystości 
przystępujemy do sakramentów. Modlimy się tylko wtedy, kiedy coś od Boga potrzebujemy. 
Jezus nie przyszedł na świat, aby być tylko „gościem”. Słowo Boga ma w nas zamieszkać, a 
nie tylko od czasu do czasu na krótko nas odwiedzać. Jezus nie chce się z nami spotykać tylko 
podczas świąt, przy okazji ślubów, chrztów czy pogrzebów. Nasz Zbawiciel nie może być 
tylko tradycyjnym dodatkiem do świąt, ale ma być Postacią, która na stałe mieszka w naszych 
sercach.Jeśli chcemy, aby Jezus, odwieczne Słowo, narodził się w nas i w nas zamieszkał, 
trzeba Zbawiciela zapraszać codziennie na modlitwie, żyć sakramentami świętymi i czynić 
dobro w Jego imię. Trzeba też przyjąć Jezusa w swojej ludzkiej biedzie i grzeszności z 
nadzieją, że może On odmienić nasze życie.    o. Łukasz Baran CSsR 

Złota myśl tygodnia 
Godność dziecka wymaga ze strony rodziców i społeczeństwa najdelikatniejszej wrażliwości 
sumienia, ponieważ dziecko jest tym punktem newralgicznym, wokół którego kształtuje się 
lub rozbija moralność rodzin, a w następstwie całych narodów i społeczeństw. św. Jan Paweł II  

Opowiadanie 
Tajemnica szczęścia 
Pewien młodzieniec zapytał najmądrzejszego z ludzi o tajemnicę szczęścia. Mędrzec poradził 
młodzieńcowi, by obszedł pałac i powrócił po dwóch godzinach.  



– Proszę cię jedynie o jedno – powiedział mędrzec, wręczając mu łyżeczkę, na której umieścił 
dwie krople oliwy. W czasie wędrówki nieś tę łyżeczkę tak, by nie wylała się oliwa.  
Po dwóch godzinach młodzieniec wrócił i mędrzec zapytał go: 
– Czy widziałeś wspaniale ogrody? Czy zauważyłeś piękne pergaminy?  
Młodzieniec ze wstydem wyznał, że nie widział niczego. Troszczył się jedynie o to, by nie 
wylać kropel oliwy. 
–  Wróć i spójrz na cuda mego świata – powiedział mędrzec.  
Młodzieniec wziął łyżeczkę i znów zaczął wędrówkę, ale tym razem obserwował wszystkie 
dzieła sztuki. Zobaczył też ogrody, góry i kwiaty. Powrócił do mędrca i szczegółowo zdał 
sprawę z tego, co widział. 
– Gdzie są te dwie krople oliwy, które ci powierzyłem? – spytał mędrzec.  
Spojrzawszy na łyżeczkę, chłopak zauważył, że ich nie ma.  
– Oto jedyna rada, jaką mogę ci dać, powiedział mędrzec – Tajemnica szczęścia tkwi w 
dostrzeganiu wszystkich cudów świata, przy jednoczesnej dbałości o dwie krople oliwy na 
łyżeczce 

Kościoły jubileuszowe: 

1. Sanktuarium św. Anny w Górze Świętej Anny 
2.  Kościół pw. bł. Bronisławy w Miedzianej 
3.  Kościół pw. bł. Czesława w Górażdżach 
4.  Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu Śląskim 
5.  Kościół seminaryjno-akademicki pw. św. Jadwigi 

Śląskiej w Opolu 
6.  Bazylika pw. św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie 
7.  Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Malni 
8.  Kościół pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie 
9.  Kościół pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrzu 
10.  Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bliszczycach 
11.  Kościół pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Fałkowicach 
12.  Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie 

Sanktuaria – diecezjalne oazy duchowości na szlakach wiary: 

1. Sanktuarium św. Rity w Głębinowie 
2. Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy 
3. Sanktuarium św. Anny w Oleśnie 
4. Sanktuarium Matki Bożej w Racibórz 

 
 
 
 
 
 



INTENCJE MSZALNE  05 – 12.01.2025 /BW/ 
II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM (05.01) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  
8.30 /D/ Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy dziękując za zdrowie 

i opiekę Bożą z okazji urodzin o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie i rodzinach dzieci, o dary 
Ducha Świętego dla wnuków oraz za zmarłego męża Jana, zmarłych rodziców z rodzeństwem i za 
wszystkich zmarłych z pokrewieństwa. 

10.00. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Szymona Kistela o błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz w 
intencji rodziców, rodziców chrzestnych i rodzeństwo. 

11.30. Do Rodziny Świętej o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, a za ++ o radość nieba. 
PONIEDZIAŁEK  (06.01) UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
7.00. Do Dzieciątka Jezus w intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz 

ojców i braci posługujących w naszej Parafii. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
10.00. Przez wstawiennictwo św. Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże oraz za ++ z rodziny o radość życia wiecznego. 
11.30. I Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy dziękując za zdrowie 

i opiekę w pewnej intencji oraz o błogosławieństwo w rodzinie. 
 II. Do Ducha Świętego z okazji 18 rocznicy urodzin dla córki Krystyny oraz o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 
WTOREK (07.01)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 
i zmarłych czcicieli. 
III. Do Miłosierdzia Bożego za + Teresę Wieczorek o radość życia wiecznego od grona Matek.  

ŚRODA (08.01) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  

II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o pomoc w znalezieniu odpowiedniej 
pracy dla Kamila oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie siostry Marii. 
III. Do Dzieciątka Jezus przez wstawiennictwo Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz dary Ducha Świętego dla córki Weroniki z okazji 
urodzin. 

7.45. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK (09.01) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  

II.  Do Miłosierdzi Bożego za + brata Józefa z rodzicami i braćmi o łaskę nieba dla nich. 
PIĄTEK (10.01) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  

II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, teściów i za ++ z rodziny oraz o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

SOBOTA (11.01)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  

II. Do Dzieciątka Jezus przez wstawiennictwo Matki Bożej Gromnicznej z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, prosząc o zdrowie, opiekę i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża 
Jerzego z rodzicami, rodzeństwem, dziadkami z obu stron, ++ wujków i + Jakuba. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Bernadetę i Jerzego Helios, + ojca Franciszka Arndt, ++ 
dziadków z obu stron, + Ks. Aleksandra Helios, ++ Annę i Antoniego Stróżyk i za ++ z całego 
pokrewieństwa. 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO  (12.01) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji.  
8.30. /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Gertrudę i Piotra Krupa, ++ czterech synów i dwie córki oraz za ++ 

z pokrewieństwa Krupa, Kuzaj. 
10.00. Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże 

z okazji urodzin w pewnej intencji oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny. 
11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Teresę Wieczorek w 30 dzień po śmierci. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
05 – 12.01.2025 /BW/ 

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM (05.01) 
O godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w duchu św. Franciszka. Zapraszam Tercjarzy 
Franciszkańskich. Po nabożeństwie spotkanie dla Tercjarzy Franciszkańskich w refektarzu  
klasztornym. 
PONIEDZIAŁEK  (06.01) UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
Msze św. o godz. 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30, po których nasi kolędnicy 
misyjni z życzeniami będą prosić o ofiary na Misje Święte. Po Mszy św. odbędzie się 
błogosławieństwo kadzidła, kredy i wody. 
Kolekta przeznaczona w tym dniu będzie na Misje Święte.  

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 
Zapraszamy na Orszak Trzech Króli do Olesna. Rozpoczęcie ok. godz. 15.00 w kościele 

pw. Bożego Ciała, skąd orszak wyruszy w kierunku rynku, gdzie Trzej Królowie oddadzą 
pokłon Nowonarodzonemu Panu Jezusowi. Zapraszamy Rodziny wraz dziećmi. Nie 
zapomnijmy o koronach. 
WTOREK (07.01)  
Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych 
czcicieli  św. Antoniego.   
ŚRODA (08.01) 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna.  
CZWARTEK (09.01) 

We czwartek o godz. 18.00 zapraszamy na spotkanie budowniczych naszej stajenki. 
Spotkanie odbędzie się w refektarzu klasztornym. Zapraszamy serdecznie. 
PIĄTEK (10. 01)  

Modlitwa Różańcowa dla mężczyzn o godz. 20.00. 
SOBOTA (11.01)  
Msza św. o godz. 6.30 i 18.00. 
NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO  (12.01) 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30. 
O godz. 14.00 nabożeństwo przed żłóbkiem dla dzieci, na które serdecznie zapraszamy dzieci  
z rodzicami. W trakcie nabożeństwa będziemy mogli zobaczyć Jasełka, które przygotowały 
dzieci wraz z nauczycielami z naszej szkoły. 
W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na malowanie kościoła. 
Inne ogłoszenia: 
1. Drodzy Parafianie: Odwiedziny Waszych domów i rodzin w ramach tegorocznej kolędy 

zakończyliśmy 3 stycznia br. Kierujemy do Was słowa podziękowania za Wasze 
oczekiwanie i serdeczne przyjęcie oraz za złożone ofiary. Za wszelkie dobro, życzliwość, 
otwartość i rozmowę składamy serdeczne Bóg zapłać. 

2. Przy furcie klasztornej są do nabycia: zdjęcia z naszej stajenki betlejemskiej i 
przyjmowane są intencje mszalne. 
 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia 

 
 


